ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2010 г. № 123

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГЕРБЕ И ФЛАГЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя муниципального городского Совета Рыжачкова А.В., муниципальный городской Совет городского округа Тейково решил:

1. Внести изменения в Положение о гербе и флаге муниципального образования "Городской округ Тейково Ивановской области", утвержденное решением муниципального городского Совета городского округа Тейково № 139 от 29.09.2006, следующего содержания:

п. 5.4 ст. 5 "Порядок официального использования герба городского округа Тейково" дополнить абзацем:

"Герб городского округа Тейково Ивановской области может воспроизводиться и использоваться на должностном знаке Губернатора Ивановской области и иной официальной символике Ивановской области".

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению и правопорядку (Николаев В.Е.).

Глава городского округа Тейково

А.В.ГОНЧАРОВ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2006 г. № 139

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕРБА И ФЛАГА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

(в ред. Решений муниципального горсовета

городского округа Тейково от 25.09.2009 № 109,

от 26.11.2010 № 123)

Рассмотрев проекты герба и флага городского округа Тейково, проект Положения о гербе и флаге городского округа Тейково, а также учитывая положительное мнение жителей города о данном проекте, муниципальный городской Совет городского округа Тейково решил:

1. Утвердить цветное и графическое изображение герба городского округа Тейково (приложение № 1 - не приводится).

2. Утвердить цветное и графическое изображение флага городского округа Тейково (приложение № 2 - не приводится).

3. Утвердить Положение о гербе и флаге городского округа Тейково с их подробным описанием (приложение № 3).

4. Администрации г.о. Тейково (Гончаров А.В.) изготовить герб и флаг городского округа Тейково.

5. Городскому финансовому отделу предусмотреть финансирование вышеуказанных работ.

6. Решение городской Думы города Тейково № 39 от 28.05.97 "Об утверждении герба города Тейково" считать утратившим силу.

7. Данное решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель

муниципального городского Совета

городского округа Тейково

В.В.ГОРСКИН

Глава городского округа Тейково

А.В.ГОНЧАРОВ

Приложение № 3

к решению

муниципального городского Совета

городского округа Тейково

от 29.09.2006 № 139

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГЕРБЕ И ФЛАГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(в ред. Решения муниципального горсовета городского округа Тейково от 25.09.2009 № 109)

(см. текст в предыдущей редакции)

Флаг городского округа Тейково представляет собой прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, состоящее из двух равновеликих вертикальных полос - голубой и красной и несущее следующие изображения: на фоне обеих вертикальных полос - две горизонтальные белые узкие полосы, ограниченные волнистыми линиями (габаритной шириной в соотношении со свободными от них частями полотнища по его вертикальной оси 67:7:1:7:8); на голубом фоне - белый стилизованный ткацкий челнок; на красном - скрещенные желтые мечи.

Статья 10

При воспроизведении флага должно быть обеспечено его цветовое и изобразительное соответствие оригиналу и описанию. Допускается воспроизведение флага различных размеров при соблюдении отношения ширины к длине, из различных материалов и в виде вымпела.

Статья 11

Флаг городского округа Тейково устанавливается:

а) на здании городской администрации;

б) в кабинете главы администрации;

в) в зале заседаний муниципального городского Совета городского округа Тейково.

Статья 12

В дни государственных праздников Российской Федерации и праздников городского округа Тейково, а также в других случаях по указанию главы муниципального образования городского округа Тейково осуществляется поднятие и установка флага городского округа Тейково.

Статья 13

Флаг городского округа Тейково может быть поднят, установлен при церемониях и во время других торжественных мероприятий, проводимых в городском округе Тейково.

Статья 14

При поднятии, установке Государственного флага Российской Федерации и флага городского округа Тейково, если они размещены рядом, флаг городского округа Тейково не должен быть по размерам больше Государственного флага Российской Федерации и должен размещаться справа от него (при виде от зрителя). При одновременном подъеме флага области и флага городского округа Тейково, если они размещены рядом, флаг городского округа Тейково не должен быть по размерам больше флага области и должен размещаться справа от него (при виде от зрителя).

Статья 15

Флаг городского округа Тейково может быть поднят, установлен в знак траура. В таких случаях в верхней части древка (мачты) флага городского округа Тейково крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища флага. В знак траура флаг городского округа Тейково может быть приспущен до половины древка (мачты) флага.

Глава IV

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: вместо слов "настоящего Закона" следует читать "настоящего Положения".

КОНТРОЛЬ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО ЗАКОНА

Статья 16

Контроль за правильностью воспроизведения герба и флага городского округа Тейково осуществляет администрация городского округа Тейково.

Статья 17

Надругательство над гербом и флагом городского округа Тейково, а также нарушение настоящего Закона влечет ответственность в соответствии с действующим законодательством.